СОВЕТ УСАДСКОГО
СЕЛЬСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422710. Республика Татарстан, Высокогорский район,

с. Усады, ул.Советская, 41

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
УСАД АВЫЛ

Җ И РЛ ЕГЕ  СО ВЕТЫ
422710, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

Усад авылы. Совет ур., 41

Тел./факс: +7(84365) 73-2-75, е-гтшШБас!.Vsg@tatar.ru

Р Е Ш Е Н И Е
6 августа 2020 г.

К А Р А Р
№ 222

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Усадское сельское поселение
Высокогорского
муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ, Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», в целях приведения Устава
муниципального образования «Усадское сельское поселение Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан», Совет Усадского сельского
поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан,

Р Е Ш И Л :
1. Внести в Устав муниципального образования «Усадское сельское поселение

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», принятый
решением Совета Усадского сельского поселения Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 13.12.2019 № 203 следующие изменения:

1) статью 6 дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной
постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
установленными правилами землепользования и застройки, документацией по
планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов
капитального строительства, установленными федеральными законами.»;

2) дополнить абзацем 8 пункта 5 статьи 51 следующего содержания:
«- принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной
постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
установленными правилами землепользования и застройки, документацией по

mailto:Vsg@tatar.ru

планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов
капитального строительства, установленными федеральными законами.»;

3) дополнить пунктом 4 статью 66 следующего содержания:
«4. Депутату Совета поселения для осуществления своих полномочий на

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на
период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального
образования в соответствии с законом Республики Татарстан и не может составлять
в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.»;

4) пункт 3 статьи 88 исключить;
5) пункт 5 статьи 93 исключить;
2. Поручить зам.главе Усадского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан направить настоящее Решение на
государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия
настоящего Решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Татарстан.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования (обнародования) на специальном информационном стенде
Усадского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан, расположенных по адресу: Республика Татарстан,
Высокогорский район, с. Усады, ул. Советская, д.41, Республика Татарстан,
Высокогорский район, д. Тимофеевка, ул. Профсоюзная, д.45 на официальном сайте
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в разделе «сельские поселения» по веб­
адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой
информации Республики Татар9тан»::в^информационно телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: .ги. после ,̂-государственной регистрации.

У сад ;
//р/ авыл жирлегеЗам.председателя Совета, ^  советы > .

Зам.главы сельского поселения 'совет Г  ̂Мн.---- Д.В.Нигметзянова
1чДУсадского сельского/

поселения

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru